

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Pająka  
na 46. posiedzeniu Senatu  
w dniu 18 grudnia 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniak-Kamysza

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z wątpliwościami przedstawionymi przez kierownictwo Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Suchoj Beskidzkiej proszę o udzielenie informacji na temat bieżących prac nad zmianami legislacyjnymi w zakresie usługi „interwencja kryzysowa” oraz dotyczących pojęcia „przemoc w rodzinie”.

Rekomendacje co do zmian w ustawie o pomocy społecznej powiązane ze standardami interwencji kryzysowej oraz kwestie przemocy w rodzinie stanowią przedmiot zainteresowania wielu środowisk, ze szczególnym uwzględnieniem instytucji takich jak ośrodki interwencji kryzysowej, których funkcjonowanie do chwili obecnej de facto nie zostało uregulowane.

Zapis w ustawie o pomocy społecznej odnoszący się do funkcjonowania tych placówek jest nieprecyzyjny i nie odzwierciedla rzeczywistego obrazu działalności tych instytucji. Na uwagę zasługuje również fakt, że w związku ze zmianami prawnymi w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz procedurami związanymi z Niebieską Kartą pominięto rolę powiatów i miast na prawach powiatu, jeśli chodzi o wsparcie finansowe tych instytucji, chociaż w rzeczywistości to właśnie one prowadzą całą pracę terapeutyczną na rzecz ofiar i sprawców przemocy, zapewniają miejsca hostelowe oraz wsparcie psychologiczne i psychoterapeutyczne.

W związku z przedstawionym zagadnieniem zwracam się o udzielenie następujących informacji.

Czy w poszczególnych województwach były prowadzone konsultacje społeczne z przedstawicielami ośrodków interwencji kryzysowych w przedmiocie form i zakresu ich funkcjonowania, a zwłaszcza oczekiwań co do uregulowań prawnych? Niewątpliwie opinia tych środowisk jest najważniejsza w procesie tworzenia właściwych aktów prawnych i najbardziej profesjonalna.

Ponadto zwracam się także o udostępnienie aktualnego projektu ww. standardów, a także o udzielenie informacji, na jakim etapie legislacyjnym są prace w tym zakresie oraz informacji o planowanych terminach wprowadzenia zmian dotyczących standardu interwencji kryzysowej i standardu dotyczącego przemocy w rodzinie.

Z poważaniem  
Andrzej Pająk